

Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

Bestek AI 2021-0228

Bestek voor Realisatie aanvaarbescherming Houthavens
in de gemeente Amsterdam.

Totstandkoming van de overeenkomst

0.01 Aanbesteder

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.02 Procedure

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.03 Inlichtingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.04 Inschrijving

De bij dit bestek behorende inschrijvingsstaat vervalt en wordt vervangen door de bij deze nota van inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat

Lid 7 vervalt en wordt vervangen door:

In afwijking van artikel 2.30.1 van het ARW 2016 moet de inschrijver zijn aanbieding gestand doen gedurende 2 maanden.

0.05 Inschrijvingsstaat

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.06 Aanbesteding

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.07 Opdracht

Geen wijzigingen of aanvullingen.

Inhoudsopgave

1. Algemeen	4
01 Opdrachtgever	5
02 Directie	5
03 Locatie	5
04 Algemene beschrijving	5
05 Tijdsbepaling	5
06 Onderhoudstermijn	5
07 Kwaliteitsborging	5
08 Prestatie meten	5
09 Innovaties	5
2. Beschrijving	6
2.1 Algemene gegevens	6
01 Tekeningen	7
02 Peilen en hoofdafmetingen	7
03 Kwaliteitsborging	7
04 Bijlagen	7
05 Waterstanden	7
06 Gegevens ten behoeve van bemalingen	7
07 Werkterrein	7
08 Beheerders/Locaties	7
2.2 Nadere beschrijving	8
8101 <u>Bestekspost 8101 vervalt</u>	11
3. Bepalingen	12
01 Algemeen en administratief	13
01 26 Social Return	13

1. A l g e m e e n

PAR

- 01 Opdrachtgever**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 02 Directie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 03 Locatie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 04 Algemene beschrijving**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 05 Tijdsbepaling**
Lid 3 en 4 vervallen.
- 06 Onderhoudstermijn**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 07 Kwaliteitsborging**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 08 Prestatie meten**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 09 Innovaties**
Geen wijzigingen of aanvullingen.

2. Beschrijving

2.1 Algemene gegevens

01 Tekeningen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

02 Peilen en hoofdafmetingen

Tabel wordt gewijzigd.

PEILMERK NUMMER	:24480001
BESCHRIJVING	: ZW-vleugel brug (346) over het Westerkanaal hoek Houtman- kade / Tasmanstraat
WINDRICHTING	: Z
MUURVLAK COORD. X Y	: 0,-81
MERK COD.	: ronde bout (aan de bovenzijde) zonder opschrift of met opschrift anders dan NAP (1)
JAAR VAN WATERPASSING	: 2018
HOOGTE TOV N.A.P.	: +3.579

PEILMERK NUMMER	: 24380006
BESCHRIJVING	: geb station kruising haparandaweg/rigakade
WINDRICHTING	: Z
MUURVLAK COORD. X Y	: -19,18
MERK COD.	: koperen bout met 3 Andreas kruizen (18)
JAAR VAN WATERPASSING	: 2018
HOOGTE TOV N.A.P.	: +0,901

03 Kwaliteitsborging

Geen wijzigingen of aanvullingen.

04 Bijlagen

De bijlage " Fotos bestaande steiger d.d. 4-2-2021" vervalt en wordt vervangen door "fotos bestaande palen met gording d.d. 27-01-2022."

05 Waterstanden

Geen wijzigingen of aanvullingen.

06 Gegevens ten behoeve van bemalingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

07 Werkterrein

Geen wijzigingen of aanvullingen.

08 Beheerders/Locaties

Geen wijzigingen of aanvullingen.

2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID		HOEVEELHEID TER INLICHTING
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6			RESULTAATS- VERPLICHTING		
101010			Bestekpost 101010 vervalt en wordt vervangen door:				
101010	527199		Verwijderen gording	st	1,00	V	
			Situering: naast schip "Pelikaan"				
			bestaande uit:				
			houten gordingen, basralocus				
			totale lengte ca. 65 m				
			Vrijgekomen materialen vervoeren naar de werf van				
			Port of Amsterdam met een enkele vaarafstand van				
			maximaal 15 km				
101030			Bestekpost 101030 vervalt en wordt vervangen door:				
101030	113111		Slopen palen.	st	4,00	V	
			Situering: naast schip "Pelikaan"				
			Betreft: stalen palen met gording				
		2.	Stalen palen diameter ca. 700 mm, wanddikte ca.				
			15 mm lengte ca 20,00 m				
			voorzien van stalen consoles voor gording				
		.1.	Palen geheel verwijderen				
		. .1. . . .	Ontstane gaten dichten met een slecht	m3			24,00 L
			waterdoorlatend materiaal zoals bijvoorbeeld klei				
			of een zand-bentonietmengsel				
		3	Vrijgekomen materialen vervoeren naar de werf				
			van Port of Amsterdam met een enkele vaarafstand				
			van maximaal 15 km				
111030			Bestekpost 111030 vervalt en wordt vervangen door:				
111030	410117		Aanbrengen stalen paal.	st	2,00	V	
			Situering: Ter plaatse van uiteinden				
			aanvaarbeschermingsconstructie deel 2				
			Betreft: losse palen zie tekening 002 met				
			paalnummers 15 en 22				
			Paal:	st			2,00 L
			Ø 914 mm dikte 16 mm				
			Paalpuntniveau: -21.00 N.A.P.				
			Lengte: 24,20 m				
			Staalkwaliteit: X70				
		.2.	Buisprofiel zonder voet				
		. .1. . . .	Helling paal: verticaal				
		. . .4. . .	Met de paalkop boven de waterspiegel				
			Bovenkant paal op +3.00 N.A.P.				
			Waterspiegel gerekend op ca. -0,40 N.A.P				
			Conservering volgens bestekspostnrs. 114010 en				
			114020				
121010			Bestekspost 121010 vervalt en wordt vervangen door				
121010	434199		Leveren van staal t.b.v. gordingen, staanders	set	1,00	V	
			oplegconsoles, steunen, frame met tussenschotten				
			Betreft: profielstaal				
			Het betreft het leveren van staal volgens het				
			bepaalde in hoofdstuk 5 van NEN-EN 1090-2				
			Overeenkomstig de volgende tekening(en): 001 t/m				
			003				
			Staal:	set			1,00 L
			Kwaliteit: S355J2				
			Materialen gekeurd volgens 3.1- certificaat				
			Materialen op maat gemaakt en gezet.				
			Plaats van levering: is plaats van fabricage c.q.				
			verwerking.				
121020			Bestekspost 121020 vervalt en wordt vervangen door				
							

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6	OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING
121020	434199		Leveren van staal t.b.v. gordingen, staanders oplegconsole, steunen, frame met tussenschotten Betreft: plaatstaal Het betreft het leveren van staal volgens het bepaalde in hoofdstuk 5 van NEN-EN 1090-2 Overeenkomstig de volgende tekening(en): 001 t/m 003 Staal: Kwaliteit: S355J2 Materialen gekeurd volgens 3.1- certificaat Materialen op maat gemaakt en gezet. Plaats van levering: is plaats van fabricage c.q. verwerking. .	set	1,00	V
142011			Regel 7, wijzigen: "C33/45" in "C 35/45"			
142012			Bestekpost 142012 vervalt en wordt vervangen door:			
142012	530199		Aanbrengen afdekking op vooraf vervaardigde betonnen bak Ontwerpwerkzaamheden uit te voeren door de aannemer volgens bestekspostnr. 814220 Afdekking bestaande uit: - T-stalen 80 x 80 x 9 mm staalkwaliteit: S 355J2 lengte en h.o.h. afstand volgens tekening - L-stalen 50 x 50 x 5 mm staalkwaliteit: S 355J2 lengte volgens tekening - Stalen plaat S 355 J2 met omgezette randen. Afmetingen zie tekening, voorzien van gaatjes t.b.v. afwatering afschot 1% Voorzien van sparing voor inspectieluik - RVS looprooster op nokjes ,afmetingen zie tekening - Inspectieluik S 355 J2, de afdekking moet zijn voorzien van een inspectieluik, doorgang voor 1 persoon t.b.v. het inspecteren van de ballast en binnenzijde betonnen bak - afdekking moet voorzien zijn van 2 ventilatiebuisjes periscoopvorm Conserveringssysteem staal uitgezonderd RVS looprooster: - Milieucategorie: C4 - Stralen tot reinheidsgraad SIS-Sa 2,5 - Epoxy-zinkprimer: 70 µm - Epoxy-coating, high solid: 130 µm - Polyurethaan coating, high solid: 100 µm Eindkleur: RAL 7016 (antraciet) Totale laagdikte: 300 µm De minimale droge laagdikten zijn vermeld. Ter plaatse van oplegging op wanden vooraf vervaardigde betonnen bak bituband aanbrengen Bituband dik 3 mm geheel waterdicht uitvoeren Ter plaatse van oplegging RVS op staal (of staal op RVS) kunststof aanbrengen	st		1,00
				st		19,00
				st		1,00
				m2		55,10
				m2		51,70
				st		1,00
				set		1,00
				m		40,00
142031			Regel 7, wijzigen: "C33/45" in "C 35/45"			
142032			Bestekpost 142032 vervalt en wordt vervangen door:			

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
142032	530199		Aanbrengen afdekking op vooraf vervaardigde betonnen bak	st		1,00	I
			Ontwerpwerkzaamheden uit te voeren door de aannemer volgens bestekspostnr. 814220				
			Afdekking bestaande uit:				
			- T-stalen 80 x 80 x 9 mm, staalkwaliteit: S 355 J2 lengte en h.o.h. afstand volgens tekening	st		25,00	L
			- L- staal 50 x 50 x 5 mm, staalkwaliteit: S 355 J2 lengte volgens tekening	st		1,00	L
			- Stalen plaat S 355 J2 met omgezette randen. Afmetingen: volgens tekening, voorzien van gaatjes t.b.v. afwatering	m2		73,00	L
			afschot 1% voorzien van sparing voor inspectieluik				
			- RVS looprooster op nokjes afmetingen volgens tekening	m2		68,70	L
			- Inspectieluik S 355 J2, de afdekking moet zijn voorzien van een inspectieluik, doorgang voor 1 persoon t.b.v. het inspecteren van de ballast en binnenzijde betonnen bak	st		1,00	L
			- afdekking moet voorzien zijn van 2 ventilatiebuisjes, periscoopvorm				
			Conserveringssysteem staal uitgezonderd RVS looprooster:	set		1,00	L
			- Milieucategorie: C4				
			- Stralen tot reinheidsgraad SIS-Sa 2,5				
			- Epoxy-zinkprimer: 70 µm				
			- Epoxy-coating, high solid: 130 µm				
			- Polyurethaan coating, high solid: 100 µm				
			Eindkleur: RAL 7016 (antraciet)				
			Totale laagdikte: 300 µm				
			De minimale droge laagdikten zijn vermeld.				
			Ter plaatse van oplegging op wanden vooraf vervaardigde betonnen bak bituband aanbrengen				
			Bituband dik 3 mm geheel waterdicht uitvoeren	m		76,20	L
			Ter plaatse van oplegging RVS op staal (of staal op RVS) kunststof aanbrengen				
143010			Regel 16, wijzigen "vullen met Volrubber blokken" in "volpurren met opvulschuim"				
			Regel 16, wijzigen hoeveelheid ter inlichtingen "2,57" in "15,70 "				
8101			<u>Bestekspost 8101 vervalt</u>				
			Bestekspost 8101 vervalt				
810100			Bestekspost 810100 vervalt				
810110			Bestekspost 810110 vervalt				
							
							

3. B e p a l i n g e n

HFD PAR ART LID

01			Algemeen en administratief
01	26		Social Return
01	26	03	Bijzondere uitvoeringsvoorwaarde Social Return
		01	Regel 1, wijzigen" tenminste 5 % " in "tenminste 2 %"

MEDEDELINGEN VAN DE AANBESTEDENDE DIENST

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "Totstandkoming van de overeenkomst", paragraaf 0.04, lid 2 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten die zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in het UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

Van elk van deze derden zal de aanbestedende dienst ook de bewijsmiddelen opvragen zoals benoemd in het Aanbestedingsreglement Werken 2016.

De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers aandacht voor het gestelde in "Deel 3 van het bestek, 01.23.01 Gebruik van de VISI-systematiek".

Hiermee is het gebruik van de VISI-systematiek voorgeschreven.

Dit betekend dat het gestelde in 01.23.01 lid 06 van de Standaard RAW bepalingen van toepassing is:

"De aannemer zorgt zelf voor zijn VISI-gebruikerssoftware. De VISI-gebruikerssoftware moet gebaseerd zijn op de meest recente versie van de VISI-systematiek en moet het door CROW verstrekte keurmerk 'VISI-compatible software' dragen." De kosten voor het gebruik van de VISI-gebruikerssoftware dienen in de inschrijving te zijn meegenomen.

Vragen AANNEMERS

Deel 0

Vraag:

Betreft: 0.04 Inschrijving

Onder lid 7 stelt u dat in afwijking van artikel 2.30.1 van het ARW 2016 de inschrijver zijn aanbesteding gestand moet doen gedurende 3 maanden. Op dit moment fluctueren de staalprijsen enorm en doen de leveranciers hun offerteprijzen voor slechts een beperkte tijd gestand. Hoe gaat OG om met de huidige en extreme prijsstijgingen in de staalmarkt in relatie tot dit bestek? Bij de eerste aanbesteding heeft u hier zonder onderbouwing afwijzend op gereageerd. Tevens is de aanbesteding mislukt. Inschrijver gaat er van uit dat met het oog op goed Opdrachtgeverschap u ditmaal de afwijking op dit artikel laat vervallen en de mogelijk biedt voor inschrijvers om in een volatiele markt goed in te kunnen schrijven.

Antwoord: Voor opdrachten met een dergelijke korte looptijd hanteren we geen indexering, gestanddoeningstermijn gewijzigd

Vraag:

Betreft: Bestek: 0.0.4 - lid 7

ON moet zijn aanbesteding 3 maand gestand doen. In de huidige markt fluctueren en stijgen de prijzen momenteel aanzienlijk, dit is een groot risico voor een aannemer. Kan ON er van uit gaan dat extreme prijsstijgingen van materialen in aanmerking komen voor verrekening?

Antwoord: Voor opdrachten met een dergelijke korte looptijd hanteren we geen indexering

Vraag:

Betreft: Heraanbesteden

Kunt u transparant zijn in het heraanbesteden van dit project (v.w.b. niet gunnen en plaats vinden van onderhandeling)?

Antwoord: De vorige aanbesteding is niet ingetrokken. Door het ver overschrijden van de gestandsdoeningstermijn ontstond deze situatie dat er geen geldige inschrijvingen meet beschikbaar aanwezig waren. Met als gevolg dat opdrachtverlening onder de voorwaarden van het bestek zoals dat eerder in de markt was gezet niet langer mogelijk was. Juridisch is dit dan ook geen heraanbesteding. Voor deze laagste prijs aanbesteding wordt geen rekenvergoeding gegeven.

Vraag:

Betreft: Rekenvergoeding

Stichting Pianoo samen met de Adviescommissie Gids Proportionaliteit stellen ingetrokken of mislukte aanbesteding van toepassing is (Handreiking tenderkostenvergoeding oktober 2018 tabel op pag. 11). Graag wil inschrijver vragen om de bovenmatige inspanningen van de markt mee te nemen in uw overweging, en u vragen een rekenvergoeding in te stellen. Zo ook valt dit terug te lezen in Voorschrift 3.8B van de GP. Een vergoeding -gezien de eerdere intrekking- van €5.000 is volgens inschrijver redelijk te noemen.

Bronnen:

<https://www.pianoo.nl/sites/default/files/media/documents/Handreiking-tenderkostenvergoeding-oktober2018.pdf>

<https://www.omgevingsweb.nl/nieuws/op-weg-naar-een-voorspelbare-tenderkostenvergoeding/>

Antwoord: De vorige aanbesteding is niet ingetrokken. Door het ver overschrijden van de

gestandsdoeningstermijn ontstond deze situatie dat er geen geldige inschrijvingen meet beschikbaar aanwezig waren. Met als gevolg dat opdrachtverlening onder de voorwaarden van het bestek zoals dat eerder in de markt was gezet niet langer mogelijk was. Juridisch is dit dan ook geen heraanbesteding. Voor deze laagste prijs aanbesteding wordt geen rekenvergoeding gegeven.

Deel 2.1

Vraag:

Betreft:

02 Peilen en hoofdafmetingen

Zou Opdrachtgever kunnen bevestigen dat zij verantwoordelijk is voor door haar aangeleverde informatie?

Antwoord:

Peilmerken gewijzigd, als deze informatie niet juist is, is dat de opdrachtgever aan te rekenen

Vraag:

Betreft:

05 Waterstanden

Kunt u aangeven van welke uitgangspunten er moet worden uitgegaan qua fluctuatie van de waterstanden?

Antwoord:

Nee

Deel 2.2.

Vraag:

Betreft:

Bestekspostnr. 101010

Kan Opdrachtgever in een overzicht aangeven hoeveel verwijderen en afvoeren het betreft (m3 en gewicht en materialen)?

Antwoord:

Bestekpost aangepast

Vraag:

Betreft:

Bestek deel 2.2, bestekposten 101010 en 101030

De bestaande steiger en palen naast schip "Pelikaan" dienen conform genoemde bestekposten verwijderd te worden. De vrijgekomen materialen dienen naar de werf van Port of Amsterdam vervoerd te worden. Kan Aanbesteder aangeven welke arbeid er van Aannemer verwacht kan worden op de werf van Port of Amsterdam of mag Gegadigde ervanuit gaan dat de materialen door Port of Amsterdam gelost worden?

Antwoord:

Nee, de materialen dienen door de aannemer te worden gelost op de werf van Port of Amsterdam

Vraag:

Betreft:

Bestek deel 2.2, bestekposten 101010 en 101030

De bestaande steiger en palen naast schip "Pelikaan" dienen conform genoemde bestekposten verwijderd te worden. Mag Gegadigde er vanuit gaan dat het schip "Pelikaan" op het moment van verwijderen van de bestaande steiger en palen door Opdrachtgever verplaatst is?

Antwoord:

Nee, het verplaatsen van het schip wordt niet nodig gevonden omdat het bij het aanbrengen van de palen ook niet nodig was

Vraag:

Betreft:

Bestekposten 101010 en 101030

Gegadigde constateert dat de te verwijderen constructies uit bestekposten 101010 en 101030 reeds verwijderd zijn. Op deze locatie zijn echter recent nieuwe constructies gerealiseerd. Gegadigde verzoekt opdrachtgever de huidige bestekposten te laten vervallen en te vervangen door posten voor het verwijderen van de huidige constructies inclusief de specificaties van deze constructies.

Antwoord:

Bestekposten aangepast

Vraag:

Betreft:

Post 104010 / 104020 / 124010

Is een gelijkwaardig verfsysteem ook toegestaan?

Antwoord:

Bestek is uitgangspunt

Vraag:

Betreft:

Bestekspostnr 111 Aanbrengen palen

Is het werkgebied inmiddels wel onderzocht op obstakels op en in de waterbodem?

Antwoord:

Nee

Vraag:

Betreft:

Bestekspostnr 111 Aanbrengen palen

- Antwoord: Is er inmiddels wel een trillingpredictie uitgevoerd voor het aanbrengen van de palen?
Nee
- Vraag:
Betreft: Bestekspost 111010
De markt qua levering palen is momenteel overspannen, zijn in dat kader alternatieve palen toegestaan welke bijvoorbeeld beter leverbaar zijn?
- Antwoord: Bestek is uitgangspunt
- Vraag:
Betreft: Bestek: 111010 t/m 111060
Is het toegestaan om alternatieve buispalen toe te staan?
- Antwoord: Bestek is uitgangspunt
- Vraag:
Betreft: Post 111030
In deze post missen wij de paalspecificatie. Kunt u deze alsnog toevoegen?
- Antwoord: Bestekpost aangepast
- Vraag:
Betreft: Bestek: post 111030 - Specificaties buispalen
In bestekspostnummer 111030 missen specificaties van de buispalen, kunnen deze toegevoegd worden?
- Antwoord: Bestekpost aangepast
- Vraag:
Betreft: Bestekspost 114020
Bestekspost 114020 geeft aan dat de bovenste 50cm van de paal en de afdekking geconserveerd dienen te worden nadat de afdekkingen zijn bevestigd. Gegadigde neemt aan dat vooraf conserveren en in het werk herstellen van de conservering ter plaatsen van de las ook voldoet. Kan opdrachtgever dit bevestigen?
- Antwoord: Ja, dat zou kunnen voldoen, uitvoeringswijze is des aannemer
- Vraag:
Betreft: Bestekspostnr. 121010 t/m 121030
Aannemer verzoekt aan og om hier een verrekenbare post van te maken.
- Antwoord: Het zijn al verrekenbare posten
- Vraag:
Betreft: Bestek: post 121010 & 121030
Kan OG verklaren hoe de gewichten volgens de hoeveelheid ter inlichtingen zijn bepaald (ons inziens worden er te weinig kg aangehouden) en kunnen deze verrekenbaar worden gesteld?
- Antwoord: Nee, de hoeveelheid ter inlichtingen is gewijzigd en blijft niet verrekenbaar
- Vraag:
Betreft: Bestek: 122010
Mag voor de montage van de aanvaarbeschermingsconstructie / scheidingsconstructie aan de buispalen gebruik worden gemaakt van een klembandconstructie?
- Antwoord: Bestek is uitgangspunt
- Vraag:
Betreft: Bestekspost 122010 en tekening 003
Kan Opdrachtgever de benodigde lassen specificeren?
- Antwoord: Zie renvooi op tekening 003- doorgaand en rondom uitvoeren
- Vraag:
Betreft: Post 124010
Wilt u hier het aantal m2 opgeven zoals ook is gedaan in de posten 114010 en 114020?
- Antwoord: Nee
- Vraag:
Betreft: Bestek deel 2.2, bestekposten 124010 en 124020
Kan Aanbesteder de hoeveelheid ter inlichting in "m2" opgeven?
- Antwoord: Nee
- Vraag:
Betreft: Besteksposten 142011 en 142031
Bestek schrijft toe te passen betonklasse C33/45 voor. Echter is dit geen standaard klasse. Gegadigde verzoekt aanbesteder de betonklasse te wijzigen naar C35/45, ofwel een andere standaard betonklasse op te geven

Antwoord: Bestekpost aangepast

Vraag:

Betreft:

Bestek: post 142012

In het bestek is sprake van T- en L-staal in S355J2, plaat, luik en rooster in RVS. Op tekening (-004) is overal staal vermeld (zie uitsnede). Wat moeten we aanhouden?

Antwoord:

T- en L-staal, plaat en luik in S 355J2, rooster in RVS zie aangepaste bestekspost

Vraag:

Betreft:

Bestekspost 143010

De floatlands dienen volgens de bestekstekst te worden gevuld met volrubberen blokken.

Gegadigde is van mening dat dit niet mogelijk is. Ook de bijgevoegde tekening van de Cor-Ten drijvers geeft iets anders aan, namelijk 'Volpurren' middels de aangebrachte nokjes. Gegadigde verzoekt opdrachtgever de bestekstekst te wijzigen naar volpurren en de volrubberen blokken te laten vervallen.

Antwoord:

Bestekpost aangepast

Vraag:

Betreft:

Bestek: post 143010

In betreffende post staat dat het frame gevuld moet worden met volrubberen blokken.

Volgens leverancier is dit niet mogelijk. Het is wel een mogelijkheid om de drijvers te vullen met pur.

1) Mag ON er vanuit gaan dat de floatlands gevuld mogen worden met pur?

2) Hoeveelheid ter inlichtingen betreft 2,57 m3, ons inziens moet dat ca. 17 m3 zijn. Kan OG dit controleren en indien nodig aanpassen?

Antwoord:

Bestekpost aangepast

Vraag:

Betreft:

Bestek: post 201020 & tekening 003

Op tekening 003 staan platen weergegeven ca. 300 x 1250 dikte ca. 10 mm, deze komen zeer veel voor maar zijn verder niet beschreven. Er staat ook geen bevestiging uitgewerkt. Vanwege de dikte (lijkt te de dun voor hout of kunststof) en het gebrek aan detaillering lijkt het ons staalplaat.

Het gewicht bij 10 mm is ca. 38 ton. Als dit correct is, is het besteksgewicht bij post 121020 (waarin alle plaat zit) veel te laag.

Daarmee de volgende vragen:

1) Is het correct dat dit plaatstaal is?

2) Is het correct dat dit in het gewicht bij post 121020 moet zitten?

3) Is het in deze post weergegeven gewicht dan correct? En zo ja wat is de aan te houden dikte?

4) Kan er een detail van de platen inclusief bevestiging toegevoegd worden aan de tekening?

Antwoord:

Bestekpost 121020 aangepast

Vraag:

Betreft:

Bestekspost 810100 en 810110

Gegadigde constateert dat het projectgebied vrij is verklaard van NGE, conform bijlage

"GPR8320 - Procesverbaal van Oplevering - begeleiding - 2020". Verzoek de besteksposten 810100 en 810110 te laten vervallen.

Antwoord:

Besteksposten vervallen

Vraag:

Betreft:

Post 810100 en 810110 NGE

U neemt hier posten op voor NGE, terwijl bij de vorige aanbesteding bij nota 2 is

aangegeven dat het gebied is vrijgegeven. Dit is gebeurt op basis van een proces verbaal van oplevering door T&A. die nu ook bij de stukken is gevoegd. Waarom zouden wij nu deze posten opnieuw moeten afprijzen?

Antwoord:

Besteksposten vervallen

Vraag:

Betreft:

Bestek deel 2.2., bestekpost 810110

Indien het uit te voeren detectieonderzoek als bestekpost gehandhaafd blijft verzoekt

Gegadigde Aanbesteder een tweetal besteksposten toe te voegen voor het opstellen van een projectplan NGE en een detectierapportage NGE.

Antwoord:

Bestekpost vervalt

Vraag:

Betreft:

Bestek deel 2.2., bestekpost 810110

Indien Aanbesteder het onder de voorgaande vraag gestelde voorstel afwijst verzoekt

Gegadigde om de detectiemethodiek voor te schrijven zodat er bij aanbesteding ook daadwerkelijk "appels met appels" vergeleken kunnen worden.

Antwoord: Bestekpost vervalt

Vraag:

Betreft:

Bestek deel 2.2., bestekpost 810110

Het concreet afprijzen van het uit te voeren detectieonderzoek is afhankelijk van enkele parameters die pas bekend worden op basis van de conform bestekpost 810100 uit te voeren risicoanalyse. Zaken als de penetratiediepte, locatiespecifieke omstandigheden en het zoekdoel bepalen de mogelijk toepasbare detectiemethoden. Gegadigde verzoekt Aanbesteder om het detectieonderzoek als stelpost op te nemen en bij aanbesteding enkel de uit te voeren risicoanalyse af te prijzen.

Antwoord: Bestekpost vervalt

Vraag:

Betreft:

Bestek: post 810520, Bijlage GPR8320

Volgens bijlage "GPR8320 - Procesverbaal van Oplevering - begeleiding - 2020" geeft aan dat er 3 paallocaties in verdacht gebied bevinden, de overige paallocaties bevinden zich niet in verdacht gebied. De 3 locaties in verdacht gebied zijn onderzocht en vrijgegeven. Waarom moet ON alle locaties nogmaals onderzoeken op NGE?

Antwoord: Bestekposten 810100 en 810110 vervallen

Deel 3

Vraag:

Betreft:

Bestek deel 3, par 01 01 14, lid 2

Kan Aanbesteder aangeven wat de hoogte van de hier geldende haven- en sluisgelden bedraagt?

Antwoord: Haven-en sluisgelden zijn te vinden op:

<https://www.portofamsterdam.com/nl/scheepvaart/binnenvaart/binnenhavengeld>

Vraag:

Betreft:

Bepaling 01 01 14 lid 08

U wijkt in het bestek bij 01 01 13 08 af van de UAV 2012 en motiveert dit niet. Dit is conform de gids proportionaliteit (voor u van toepassing Aanbestedingswet art. 1.10 lid 3) voorschrift 3.9 C niet mogelijk. Tevens houdt u geen rekening met de werkelijke kosten in de bouw. Mogen wij u verzoeken de tekst te laten vervallen en dit aan de markt over te laten? Bij de eerste aanbesteding heeft u hier zonder onderbouwing afwijzend op gereageerd. Tevens is de aanbesteding mislukt. Zou u nogmaals willen overwegen of tenmiste deugdelijk kunnen onderbouwen waarom u afwijkt?

Antwoord: Gekozen is om voor aanbesteding duidelijkheid te verschaffen, zodat het voor de inschrijver/aannemer duidelijk is waarmee bij meerwerk op het bestek gerekend dient te worden

Vraag:

Betreft:

Bestek deel 3 - 01.01.14 - Verrekening meerwerk

Een verhoging van meerwerk t.b.v. AK / W&R met 10% is niet markconform. Kan OG de zin "... gelijk aan het bij de inschrijving overeengekomen percentage algemene kosten en winst & risico ..." laten vervallen en het maximum verhogen naar 15% voor een marktconforme dekking AK / W&R?

Antwoord: Gekozen is om voor aanbesteding duidelijkheid te verschaffen, zodat het voor de inschrijver/aannemer duidelijk is waarmee bij meerwerk op het bestek gerekend dient te worden

Vraag:

Betreft:

Bepaling 01 16 Verzekeringen

Zou Opdrachtgever de polissen van de verzekeringen onder 01 16 bij de stukken kunnen voegen? Op deze manier kan inschrijver ze controleren en toetsen. Zo wordt Opdrachtgever na gunning niet met kosten voor bijverzekeren geconfronteerd omdat één of meerdere polissen de risico's onvoldoende afdekken. Secundair bijverzekeren is steeds vaker onmogelijk gebleken waardoor aannemers voor hoge kosten komen te staan doordat de CAR van Opdrachtgever onvolledig is of voorrangsclausules kent. Met het antwoord op de nota bij de vorige aanbesteding van het werk in het achterhoofd gaat inschrijver er van uit dat sectie I, II en III primair door Opdrachtgever verzekerd zijn zonder voorrangsclausules. Inschrijver gaat er van uit dat er geen eigen CAR polis benodigd is.

Antwoord: CAR polis wordt verstrekt na gunning

Vraag:

Betreft:

Bestek deel 3, par 01 26 03, lid 1

Onder dit lid stelt Aanbesteder dat de aannemer verplicht is om tenminste 5% van de aannemingsom over de gehele overeenkomst aan te wenden voor Social Return. Doordat

- de leveranties het grootste deel van de aannemingssom bepalen verzoekt Gegadigde Aanbesteder dit lid aan te passen naar tenminste 5% van de loonsom over de gehele overeenkomst.
- Antwoord: Dit lid wordt niet aangepast naar 5% van de loonsom wel is het percentage Social Return aangepast naar 2 % van de opdrachtwaarde
- Vraag:
Betreft: Bepaling 01 26 03
Gegadigde verzoekt opdrachtgever het percentage Social Return te verlagen, gezien een groot deel van de aanneemsom van het werk inkoop betreft.
- Antwoord: Het percentage Social Return is aangepast naar 2 % van de opdrachtwaarde
- Vraag:
Betreft: Bepaling 01 26 03
Gegadigde verzoekt opdrachtgever het percentage Social Return aan te houden over de totale loonsom, gezien een groot deel van de aanneemsom van het werk inkoop betreft.
- Antwoord: Het percentage Social Return wordt niet aangepast naar een percentage over de loonsom, wel is het percentage Social Return aangepast naar 2 % van de opdrachtwaarde
- Vraag:
Betreft: Bepaling 01 26 03 - Bijzondere uitvoeringsvoorwaarden Social return
Omdat het werk grotendeels bestaat uit leveranties is het aandeel 2% aanzienlijk en naar mening aannemer niet uitvoerbaar. Verzoek is het aandeel aan te passen naar 1% van de loonsom van het werk.
- Antwoord: Het percentage Social Return wordt niet aangepast naar een percentage over de loonsom, wel is het percentage Social Return aangepast naar 2 % van de opdrachtwaarde
- Vraag:
Betreft: Bestek: deel 3 - 01.26.03 - SROI
Gezien de hoge staalleverantie en technische werkzaamheden van het werk is een SROI verplichting van 5% van de aanneemsom buitengewoon hoog, kan dit aangepast worden naar 2% van de aanneemsom of 5% van de loonsom?
- Antwoord: Het percentage Social Return is aangepast naar 2 % van de opdrachtwaarde
- Vraag:
Betreft: Bepaling 43 12 01
Kan gegadigde ervan uitgaan dat de constructies onder EXC2 vallen?
- Antwoord: Ja

Bijlage en tekeningen

- Vraag:
Betreft: Tekeningen
Kan OG de tekeningen in DWG formaat ter beschikking stellen?
- Antwoord: Tekeningen in DWG formaat worden verstrekt na gunning
- Vraag:
Betreft: Tekening 003
Stalen platen worden bevestigd aan de onderste twee HEB500 profielen over de gehele lengte van de constructie. Kan Opdrachtgever aangeven wat het doel van deze platen is. En op welke wijze deze aan de HEB profielen bevestigd dienen te worden? Indien lassen met welke lasdikte over welke lengte?
- Antwoord: Het beschermen van recreanten/boten tegen golfslag, zuiging, aanvaring ed. door beroepsvaart. Bevestiging lassen zie renvooi op tekening 003
- Vraag:
Betreft: Tekening 003
De HEB500 liggers worden onderling verbonden met HEB500 staanders. Met welke lasdikte over welke lengte dienen deze te worden verbonden?
- Antwoord: Zie renvooi op tekening 003
- Vraag:
Betreft: Tekening 003
Met welke lasdikte dienen de ophangschonen aan de buispalen te worden verbonden?
- Antwoord: Zie renvooi op tekening 003
- Vraag:
Betreft: Tekening 004
Tekening 004 geeft een stalen deksel 6 mm dik aan. In bestekposten 142012 en 142032

- staat echter een RVS plaat als deksel aangegeven. Gegadigde verzoekt opdrachtgever de bestekstekst aan te passen gezien RVS in combinatie met lassen aan (geconserveerde) T-profielen niet mogelijk is.
- Antwoord: Bestekpost aangepast
- Vraag:
Betreft: Tekening 004
Op tekening 004 staat een L-staal op de stalen deksel van de betonnen bak. Op deze tekening wordt zowel 50 x 50 x 5 als 50 x 50 x 3 mm weergegeven. Kan opdrachtgever verduidelijken welke dikte dit profiel dient te hebben?
- Antwoord: Profiel 50 x 50 x 5 mm
- Vraag:
Betreft: 01 Tekeningen - 005 Werkgrens
Het werkterrein zoals aangegeven op tekening en in post 01 13 06 01 is met 10 meter te klein. Vanaf pontons moet stabiel gewerkt kunnen worden, verzoek is om de werkruimte te vergroten naar 40 meter breedte. Inschrijver moet zekerheid hebben over de werkruimte bij inschrijven, anders is er niet eenduidig af te prijzen. Bij de eerste aanbesteding heeft u niet inhoudelijk gereageerd, zou u in het kader van een UAV laagste prijs (met CO2 EMVI) kunnen zorgen voor een eenduidig af te prijzen bestek? In deze fase kan niet met de Port of Amsterdam worden afgestemd, dat is uw taak.
- Antwoord: Bepaling van werkterrein dient te geschieden in afstemming met Port of Amsterdam. Bereikbaarheid van de wachtsteigers is daarbij uitgangspunt
- Vraag:
Betreft: 04 Bijlagen - Berekeningen
Mogen wij de berekeningen ontvangen van de aanvaarbescherming?
- Antwoord: Nee, de hoofduitgangspunten zijn verstrekt
- Vraag:
Betreft: 04 Bijlagen - V&G plan
Zou u stukken t.b.v. de onderbouwing van de veiligheidsklasse kunnen bijvoegen? In de vorige aanbesteding heeft u die op basisklasse vastgesteld.
- Antwoord: Veiligheidsklasse volgt uit rapport
- Vraag:
Betreft: RSX bestand
Bij het importeren van het RSX bestand krijgen wij een foutmelding. Zou u ons een herzien en werkend RSX bestand kunnen toesturen?
- Antwoord: Bij de nota wordt een nieuw bestand verstrekt. Sommige calculatieprogramma's kunnen problemen hebben met het inlezen, maar door het doorsturen van de rsx naar de leverancier van het calculatiepakket wordt dit probleem dan opgelost
- Vraag:
Betreft: Bestek .rsx
Bij het inlezen van het .rsx bestand van het bestek krijgen wij een foutmelding. Hierdoor kunnen wij niet met dit bewerkbare bestand werken. Wij verzoeken u vriendelijk het .rsx te controleren en nogmaals toe te sturen. Hopende hiermee de problemen op te lossen.
- Antwoord: Bij de nota wordt een nieuw bestand verstrekt. Sommige calculatieprogramma's kunnen problemen hebben met het inlezen, maar door het doorsturen van de rsx naar de leverancier van het calculatiepakket wordt dit probleem dan opgelost

BIJLAGEN

- inschrijvingsstaat behorende bij Nota van Inlichtingen d.d. 1-2-2022.
- fotos bestaande palen met gording d.d. 27-01-2022."